

2024-2025學年 全方位學習津貼 運用報告
秀明小學

為提高透明度及採單一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	主要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)							
			級別	總參與人數						價值關教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗			
1.1	本地活動： 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度																
1	音樂劇班	2024/10/4 - 2025/7/4	小四至小五	15	34,500.00	\$2,300.00	E5	跨學科 (其他)	學生積極及投入參與音樂劇課程，參與校內表演。	✓	✓	✓					
3	HKICF2025 比賽暨大師班 (常規合唱團)	2025/2/10	小四至小六	40	900.00	\$22.50	E1	藝術 (音樂)	學生表現出色，獲得銀獎	✓	✓	✓					
4	大灣區寶僑創意徵文比賽	2025/3	小六	2	1,300.00	\$650.00	E1	中文	由中、英科主任各提名一位資優學生參加，讓學生拓闊眼界。	✓	✓	✓					
5	小一-小二身體運動課程	2024/11/25 - 2025/3/20	小一至小二	227	81,000.00	\$356.83	E5	體育	學生能投入學習活動，發揮了學生的潛能。	✓	✓	✓					
6	中文辯論班	2025/2/1 - 2025/7/4	小四至小六	17	18,200.00	\$1,070.59	E5	中文	學生能掌握辯論的流程，表達的語氣，前備工作、臨場表現、團隊協作等能力均有待發展。學生能初步接觸辯論活動，掌握各辯位	✓	✓	✓					
8	中國舞班	2024/10 - 2025/7	小三至小六	26	28,600.00	\$1,100.00	E5	體育	學生表現出色，獲得甲級獎。	✓	✓	✓					
9	中樂小組	2024/10 - 2025/7	小三至小六	23	21,000.00	\$913.04	E5	藝術 (音樂)	學生積極投入訓練，在成果展表演中發揮了同學間的合作精神，表現良好。	✓	✓	✓					
10	中樂團	2024/10 - 2025/7	小三至小六	26	26,000.00	\$1,000.00	E5	藝術 (音樂)	學生積極及投入，參與校內表演，發揮了學生的合作精神。	✓	✓	✓					
12	戶外學習日入場費 (元朗大眾)	2024/10/25	小一	114	7,980.00	\$70.00	E1	跨學科 (其他)	學生及家長都投入活動，加深了親子關係。	✓	✓	✓					
13	手鈴班	2024/10 - 2025/2	小三至小六	20	10,790.00	\$539.50	E5	藝術 (音樂)	學生表現出色，獲得銀獎	✓	✓	✓					
14	手鈴班	2024/10 - 2025/7	小四至小六	20	11,235.00	\$561.75	E5	藝術 (音樂)	學生積極投入，已掌握基本手鈴技巧。	✓	✓	✓					
15	木箱鼓班	2024/10 - 2025/7	小三至小六	15	13,000.00	\$866.67	E5	藝術 (音樂)	學生積極及投入參與木箱鼓課程，參與校內表演。	✓	✓	✓					
17	乒乓球班	2024/10 - 2025/7	小三至小五	21	32,760.00	\$1,560.00	E5	體育	學生能投入學習活動，發揮了學生的潛能，部份同學更被挑選入校隊。	✓	✓	✓					
18	拇指琴班	2024/10 - 2025/7	小四至小六	15	13,000.00	\$866.67	E5	藝術 (音樂)	學生積極及投入，提升了拇指琴技巧，並參與校內表演。	✓	✓	✓					
19	花式跳繩比賽	2025/5/4	小一至小六	42	3,340.00	\$79.52	E1	體育	學生表現出色，取得了不少比賽經驗。	✓	✓	✓					
20	花式跳繩班 (加練)	2024/10 - 2025/7	小一至小六	19	32,110.00	\$1,690.00	E5	體育	學生積極及投入跳繩，發揮了學生的潛能、團隊合作精神。多次參與校內表演及校外比賽，獲得不錯的成績。	✓	✓	✓					
21	花式跳繩班 (加練)	2025/3/20	小四至小六	40	400.00	\$10.00	E7	體育	學生積極及投入跳繩，發揮了學生的潛能、團隊合作精神。	✓	✓	✓					
22	英語音樂劇 (加練)	2025/6	小四至小五	15	1,350.00	\$90.00	E5	跨學科 (其他)	學生積極及投入參與音樂劇課程，參與校內表演，得到家長、老師和學生一致好評。	✓	✓	✓					
24	香港RAM機械人任務賽	2025/5/10	小三、小五	6	1,000.00	\$166.67	E1	跨學科 (STEAM)	高年級同學參與及協作，讓具潛質的低年級同學接觸機械人活動。	✓	✓	✓					
25	深港人工智慧大賽+創協盃+創科展	2024/11 - 2024/12	小四至小六	20	3,624.70	\$181.24	E1	跨學科 (STEAM)	創協盃：「計時軌跡賽，初級組一等獎及殿軍；深港人工智慧大賽：小學組二等獎	✓	✓	✓					
26	圍棋班	2024/10 - 2025/7	小四至小六	30	28,600.00	\$953.33	E5	價值觀教育	大部份學生已揭圍棋的基本概念及玩法，推薦部份圍棋班同學參加棋力認證考試獲得良好成績。參與學生均喜歡舞龍和圍棋活動，	✓	✓	✓					
27	普通話朗誦拔尖班	2024/9/21	小二至小六	9	15,000.00	\$1,666.67	E5	中文	提高學生的普通話朗誦水平	✓	✓	✓					
29	視藝精英班	2024/10/4 - 2025/7/4	小四至小六	20	26,000.00	\$1,300.00	E5	藝術 (視藝)	提升了視藝技巧及審美能力	✓	✓	✓					
30	新興運動章年華	2025/3/22	小一至小六	400	24,200.00	\$60.50	E1	體育	學生積極參與活動，並增加對新興運動的認識。	✓	✓	✓					
31	綜合藝術課程	2024/10/12 - 2025/6/26	小三	114	46,000.00	\$403.51	E5	跨學科 (其他)	學生的創造力和協作能力有很大進步	✓	✓	✓					
32	輕黏土&手工DIY	2024/10 - 2025/7	小三至小六	40	46,800.00	\$1,170.00	E5	藝術 (視藝)	學生參與活動的表現投入，部份學生亦能將課堂內學習到的繪畫技巧應用於視藝課堂之中。學生對輕黏土、勞作工藝有濃厚興趣。	✓	✓	✓					
33	數學比賽	2024/11/29 及 2024/12/6	小六	6	2,800.00	\$466.67	E1	數學	學生表現出色，均獲得優等或良等表現。	✓	✓	✓					
34	樂學至FUN FUN	2025/4/1 - 2025/4/3	小六	140	18,750.00	\$133.93	E1	跨學科 (其他)	學生能透過活動體驗長者的日常需要，與長者接觸時，學生表現積極、投入。	✓	✓	✓					
35	樂學至FUN FUN	2025/4/1 - 2025/4/3	小一至小六	723	3,611.52	\$5.00	E1	跨學科 (其他)	學生積極投入各項活動。	✓	✓	✓					
36	樂學至FUN FUN	2025/4/2	小四	113	40,825.00	\$361.28	E1	跨學科 (其他)	地點及活動內容配合主題，加深學生於荒島求生的體驗	✓	✓	✓					
37	樂學至FUN FUN	2025/4/1 - 2025/4/3	小三	114	1,800.00	\$15.79	E1	跨學科 (其他)	學生透過講座更認識環保的重要性，學生表現投入。	✓	✓	✓					
38	樂學至FUN FUN	2025/4/1 - 2025/4/3	小一、小三	232	579.00	\$2.50	E1	跨學科 (其他)	學生積極投入活動	✓	✓	✓					
39	樂學至FUN FUN	2025/4/1 - 2025/4/3	小五	129	19,400.00	\$150.39	E1	跨學科 (其他)	學生積極投入創營養火蟲活動，培養學生責任感，並進行生命教育。	✓	✓	✓					
40	聯校音樂節-小學合唱 (初級組) 比賽	2025/4/23	小二至小三	20	1,040.00	\$52.00	E1	藝術 (音樂)	學生表現出色，獲得銀獎	✓	✓	✓					
41	聯校音樂節-小學合唱 (高級組) 比賽	2025/4/23	小四至小六	40	1,040.00	\$26.00	E1	藝術 (音樂)	學生表現出色，獲得銀獎	✓	✓	✓					
42	聯校音樂節-中國鼓比賽	2025/5/12	小四至小六	40	980.00	\$24.50	E1	藝術 (音樂)	獲得銀獎	✓	✓	✓					
43	聯校音樂節-手鈴小學組比賽	2025/4/5	小三至小六	20	1,040.00	\$52.00	E1	藝術 (音樂)	獲得銀獎	✓	✓	✓					
44	繩梯計劃	2024/11/24	小一至小三	60	5,800.00	\$96.67	E7	體育	學生積極及投入跳繩，發揮了學生的潛能、團隊合作精神。	✓	✓	✓					
45	籃球班	2024/10 - 2025/7	小四至小六	20	39,000.00	\$1,950.00	E5	體育	學生積極及投入參與籃球課程，參與了校內外比賽，提升了學生自信心及比賽經驗。	✓	✓	✓					
46	全學年戶外參觀學習及外出比賽車費	2024/2-2025/8	小一至小六	723	121,050.00	\$167.43	E2	跨學科 (其他)		✓	✓	✓					
(如空間不足，請於上方插入新行。)																	
第1.1項總開支					3,716	\$786,405.22											
1.2	境外活動： 舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野																
1	「尋找古詩人足跡--成都交流團」	2024/12/19 - 2024/1/2/22	小六	28	59,880.00	\$2,138.57	E3,E4	愛國主義教育	加深了同學們對古詩詞的理解，感受到中華文化的博大精深。	✓	✓	✓					
2	未來之城(全國賽)-北京	2024/12/13 - 2024/1/2/15	小五	10	67,695.00	\$6,769.50	E3,E4	跨學科 (STEAM)	獲得小學組二等獎及最佳項目管理獎	✓	✓	✓					
3	首創STEAM探索之旅	2024/12/19 - 2024/1/2/22	小五	28	86,600.00	\$3,092.86	E3,E4	跨學科 (STEAM)	學生全程積極投入，除了感受當地的先進科技氛圍，更與當地學生打成一片。	✓	✓	✓					
(如空間不足，請於上方插入新行。)																	
第1.2項總開支					66	\$214,175.00											
第1項總開支					3,782	\$1,000,580.22											

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	樂學至FUN FUN	進行活動	\$936.49
2	中國舞比賽服裝及用品	進行比賽	\$637.85
3	升旗隊制服	進行升旗禮	\$2,959.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$4,533.34
第1及第2項總開支			\$1,005,113.56

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	723
受惠學生人數：	723
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	黎東虹

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號；

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材書)
E4	境外交流／比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)

